Управления образования, спорта и молодёжной политики
администрации Тоншаевского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
12 .11.2020 г. № 519-од

Об утверждении Медиаплана по развитию социальной активности детей
и молодежи Тоншаевского муниципального района Нижегородской

области на 2020-2021 год

На основании Письма государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей

Нижегородской области» (ГБУДО ЦЭВДНО) Нижегородской области № Сл-

316- 564594448/20 от 03.11.2020 «О реализации дорожных карт»

приказываю:

1. Утвердить Медиаплан по развитию соуиальной активности детей и

молодежи Тоншаевского муниципального района Нижегородской области на

2020-2021 год (далее-Медиаплан), (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

своевременное исполнение мероприятий Медиаплана.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста сектора по развитию спота, делам молодежи и защите прав

несовершеннолетних Михалицыну Е.С.

Начальник управления М.Р. Чурашова

Приложение 1.
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования,
спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского
муниципального района
Нижегородской области

от 12.11.2020 г. № 519 -од

Медиаплан
информационных поводов по развитию социальной активности детей и молодежи Тоншаевского

муниципального района Нижегородской области на 2020-2021 год

№
п/п

Целевая
аудитория

(педагогический
коллектив,

родительская
общественность,
представители

семейных клубов
и  Т .Д .)

Наименование
мероприятия

Период
проведения

Ресурс для
освещения в

СМИ

Форма для
сопровождения

мероприятия
(новости,

интервью,
статья, анонс,

фоторепортаж)

Смысловая
нагрузка

Ответственные
исполнители

(организация)

1
ОУО,

руководители
РЦДТ, ОО

Информация о
начале
реализации
дорожной карты по
развитию
социальной
активности детей и
молодежи
Тоншаевского

ноябрь 2020г сайт ОУО, РЦДТ новости Стартовое
заседание рабочей
группы об
основном
содержании
и этапах
реализации
дорожной карты

ОУО, РЦДТ,
Сектор по
развитию
спорта и

молодежной
политики УО

муниципального
района
Нижегородской
области
Проведение
заседания
рабочей группы

2 Педагогический
коллектив,

обучающиеся

Муниципальный
этап областного
фестиваля детских
молодежных
общественных
организаций
Нижегородской
области
«Бумеранг»

01.11.2020г.
01.12.2020г.

интернет-ресурсы РЦЦТ фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение о
Муниципальном
этапе областного

фестиваля детских
молодежных

общественных
организаций

Нижегородской
области

«Бумеранг»

РЦДТ

3 Педагогический
коллектив,

обучающиеся

Муниципальный
этап регионального
этапа
Всероссийского
конкурса «Лидер
XXI века»

01.11.2020г.
01.12.2020г.

интернет-ресурсы РЦДТ фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение о
Муниципальном

этапе
регионального

этапа
Всероссийского
конкурса «Лидер

XXI века»

РЦДТ

4 Молодежь
Тоншаевского

района

Региональный этап
Всероссийского
конкурса
волонтерских
инициатив
«Доброволец
России -  2021»

02.11.2020г.
31.03.2021г.

Группа ВК
PROA kthbT оншаево,

Молодежь тоншаевского
района

фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение
молодежи о
реализации

проекта

Сектор по
развитию
спорта и

молодежной
политики УО

5 Молодежь
Тоншаевского

Проведение уроков
социальной
активности

01.11.2020-
31.0.2021

Интернет-ресурсы ОУО,
ОО

Фотоматериалы,
статьи,

видеоматериалы

Просвещение
обучающихся и

молодежи о

Сектор по
развитию
спорта и

района,
обучающиеся

проведении
уроков

социальной
активности,
разработка
социально
значимых
проектов

добровольчества
(волонтерства)

молодежной
политики У О,
ОУО, РЦЦТ

6 Педагогический
коллектив,

обучающиеся

Региональный этап
представителей
Тоншаевского
района
Всероссийской
программы
«Ученическое
самоуправление»

01.11.2020г.
24.03.2021г.

интернет-ресурсы РЦЦТ фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение
ОУО,ДО,

обучающихся о
проведении
программы

«Ученическое
самоуправление»

РЦЦТ

7 Советы
старшеклассников

Региональный этап
Всероссийского
конкурса «РДШ-
Территория
Самоуправления»

Даты
регионального

этапа

интернет-ресурсы РЦДТ фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение
ОУО,ДО,

обучающихся о
проведении

регионального
конкурса «РДШ-

Территория
Самоуправления »

РЦЦТ

8 Советы
старшеклассников

Конкурсный отбор
в областной актив
ученического
самоуправления
«Актив52»

01.12.2020 интернет-ресурсы РЦЦТ фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение
ОУО,ДО,

обучающихся о
конкурсного

отбора
Ученического

самоуправления
«Актив52»

РЦДТ, ОУО

9 Советы
старшеклассников

Участие в
образовательных
сессиях по
ученическому
самоуправлению

06.11.2020
15.12.2020
19.01.2021
18.02.2021

интернет-ресурсы РЦДТ фотоматериалы,
статья,

видеоматериалы

Просвещение
ОУО,ДО,

обучающихся о
конкурсного

отбора
Ученического

самоуправления
«Актив52»

РЦДТ, ОУО

10 Проектная группа
« P R O A k t h b »

Участие в
деятельности
детского
волонтерского
проектного актива

03.11.2020-
31.01.2021

Группа ВК
« P R O A k t h b T  оншаево »

статьи Просвещение
молодежи о
реализации

детского
волонтерского

проектного актива
«PRO Актив»

Сектор по
развитию
спорта и

молодежной
политики УО